ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению главы сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 06.10.2016г. № 10/23 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения  Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении

водного объекта в пользование»
Рассмотрев протест Дюртюлинского  межрайонного прокурора № Д24-2017/1757 от 10.04.2017г. и руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 06.10.2016г. № 10/23 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения  Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование»:

1.1. пункт 2.8.3. исключить;
1.2. пункты 2.8.4.- 2.8.12 считать соответственно пунктами 2.8.3.- 2.8.11.

1.3. пункт 2.17.2. изложить в следующей редакции:

«2.17.2. основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

• несоответствие заявления требованиям, установленным настоящим административным регламентом;

• отсутствие одного или нескольких документов, обязательных для предоставления заявителем, при обращении за  муниципальной услугой;

• отсутствие у заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;

• отказ федеральных органов исполнительной власти (их территориальных органов), в согласовании условий водопользования (в случае необходимости согласования условий водопользования);

• право пользования частью водного объекта, указанной в заявлении, предоставлено другому лицу, либо водный объект, указанный в заявлении, предоставлен в обособленное водопользование;

• использование водного объекта в заявленных целях запрещено или ограничено в соответствии с законодательством Российской Федерации;

• заявление заявителя об отказе от предоставления муниципальной услуги».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения текста постановления с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Маядык, ул. Горшкова, д.14 и на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       А.В. Камильянов

с. Маядык

19 апреля 2017г.

№  4/8